
STAROSTWO POWIATOWE 
W OSTRÓDZIE 

WYMIAŁ ROLNICTWA. LEŚNICTWA 
I OCHRONY 411~11/13KA 

PROTOKÓŁ Z OGLĘDZIN 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. o godzinie 11 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Ostródzie (pokój Nr 426) przeprowadzono spotkanie, w związku z przeprowadzonymi w 

dniu 23 sierpnia 2023r., oględzinami na gruncie dotyczącym zniszczenia drzew w związku z 

remontem ulicy Batorego w Ostródzie na wniosek Stowarzyszenia EKIPA i BAGIEN 

Prowadzący rozprawę: 

Paweł Merda - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie 

Protokolant: 

Michał Szcześniak — Inspektor w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Ostródzie 

W oględzinach uczestniczyli: 
1. Pani Marta Wiloch — Stowarzyszenie Ekipa z Bagien 
2. Pani Ewa Warsihslca — Stowarzyszenie Ekipa z Bagien.
3. Pan Łukasz Żarkiewicz — Urząd Miasta Ostróda. 
4. Pan Krzysztof Osiew - koordNnator umowy PBDiM Dromo w 

Podczas oględzin ustalono, że 

W ciągu ulicy Batorego w Ostródzie na działce nr 9 obręb 8 m. Ostróda, stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Ostróda usytuowane jest drzewo z gatunku kasztanowiec pospolity 
o obwodzie pnia 320cm (pomiaru dokonano na gruncie). Drzewo odznacza się prawidłowym 
stanem zdrowotnym. Pień drzewa jednoprzewodnikowy, prosty. Na wysokości ok. 3,5m — 
4,0m., pień rozwidla się na kilka większych konarów tworzących koronę drzewa. Korona 
drzewa jest prawidłowo wykształcona, silnie rozbudowana, symetryczna bez stwierdzonego 
posuszu. W obrębie pnia na wysokości ok. 70cm stwierdzono podłużny ubytek wgłębny o 
wymiarach ok. 0,50mx0,20m wypróchniały w środku o głębokości ok 0,30m. Ubytek sięga 
wysokości ok.1,0m. Wewnątrz stwierdzono gniazdo szerszeni.. Na powierzchni pnia 
stwierdzono występowanie świeżego otarcia kory o powierzchni ok. 30cm. 

W obrębie drzewa prowadzono roboty ziemne realizowane w oparciu o projekt pn.: 
Przebudowa nawierzchni ulicy Batorego w Ostródzie na podstawie zgłoszenia złożonego do 
Starosty ostródzkiego. Ustalono, iż zasięg robót w obrębie drzewa prowadzony jest zgodnie z 
projektem. W wyniku tych prac został częściowo uszkodzony system korzeniowy drzewa. 
(dokumentacja zdjęciowa, która dołączona do akt sprawy przedstawiona przez Wnioskodawcę 
przedstawia korzenie różnej wielkości i grubości). 

Głębokość wykopu w bryle korzeniowej wynosi ok. 40em. Zgodnie z oświadczeniem 
koordynatora umowy Pana Krzysztofa Osiewicz -PBDiM Dromo w Ostródzie, usunięta 
warstwa podłoża pod wykop drogi w obrębie drzewa stanowiła antropogeniczny nasyp 
zbudowany z warstw ziemi i gruzu. 

Drzewo przed rozpoczęciem robót nie zostało odpowiednio zabezpieczone przed 
uszkodzeniami mechanicznymi. Podczas spotkania poinformowano, iż drzewo zostało 
odpowiednio zabezpieczone deskami. 

Podczas kontroli Pan Łukasz Zarkiewicz, przedstawiciel inwestora Gminy Miejskiej 
Ostróda poinformował, że niezwłocznie zleci przeprowadzenie opinii dendrologicznej, w celu 
ustalenia stanu fitosanitarnego drzewa oraz stopnia uszkodzenia bryty korzeniowej oraz 
przedstawi opinię do tut. organu. 

Nie wniesiono żadnych uwag 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Podpisy uczestników: 
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